
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.03.2022 № 731-ПА
г. Сысерть

Об утверждении итогов конкурсного отбора социально ориентированных 
некоммерческих организаций, не являющихся государственными 

(муниципальными) учреждениями, осуществляющих деятельность на 
территории Сысертского городского округа, на получение субсидий из 

бюджета Сысертского городского округа в 2022 году

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из бюджета 
Сысертского городского округа социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями, осуществляющим деятельность на территории Сысертского 
городского округа, утвержденным постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 08.07.2021 № 1382, протоколами заседания 
комиссии по рассмотрению заявок на получение субсидий из средств местного 
бюджета на поддержку социально ориентированных некоммерческих 
организаций, не являющихся государственными (муниципальными) 
учреждениями, осуществляющим деятельность на территории Сысертского 
городского округа от 10.03.2022 № 1, от 24.03.2022 № 2, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить итоги конкурсного отбора социально ориентированных 
некоммерческих организаций, не являющихся государственными 
(муниципальными) учреждениями, осуществляющих деятельность на 
территории Сысертского городского округа, на получение субсидий из 
бюджета Сысертского городского округа в 2022 году (прилагаются).

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских



2

Приложение
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 30.03.2022 № 731-ПА

Итоги конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих 
организаций, не являющихся государственными (муниципальными) 

учреждениями, осуществляющих деятельность на территории 
Сысертского городского округа, на получение субсидий из бюджета 

Сысертского городского округа в 2022 году

№ 
п/п

Наименование победителя 
конкурсного отбора

Цели и задачи мероприятий Размер 
предоставляемой 
субсидии (руб.)

1. Местное отделение 
Свердловской областной 
общественной организации 
ветеранов войны, труда, боевых 
действий, государственной 
службы, пенсионеров 
Сысертского городского округа

защита социально-
экономических, трудовых, 
личных прав и законных 
интересов ветеранов войны, 
труда, боевых действий, 
государственной службы, 
пенсионеров (далее – 
ветеранов);
содействие привлечению 
ветеранов к участию в 
патриотическом воспитанию 
граждан;
содействие в удовлетворении 
духовных, нравственных, 
культурных ценностей 
ветеранов

847 800,00

2. Сысертская районная местная 
организация Свердловской 
области Общероссийской 
общественной организации 
«Всероссийского общества 
инвалидов»

привлечение внимания 
общественности к проблемам 
людей с инвалидностью, защита 
их прав и свобод, привлечение к 
участию в общественной жизни, 
формирование 
доброжелательного отношения 
общества

65 000,00 

Итого: 912 800,00


